ATA DA ASSEMBLÉIA GER.Al
EXTRAORDINÁRIA DA ASSOCI • O
DOS SERVIDORES DA F AZE'(Í)t~o
ESTADO DO MARANHÃO - ÂSF&1 - ~
CNPJ 05.642.491/0001-tl. ~ 6 :

~~~

Aos Vinte e dois dias do mês de Abril do ano de dois mil e
vinte e quatro, no prédio sede da Secretaria da Fazenda do Estado
do Maranhão - CNPJ 03 526 252/0001-47 situada no Ed1ffc10 Luciano
Moreira, localizado na Avenida Carlos Cunha, S/N, Calhau, São
Luls (MA), conforme Edital de convocação publicado no D1áno
Oficial do Estado nos dra 12/04/2024 e Jornal Pequeno dia
20/0312024 Dado o mIcI0 da assembleia às 15 00 horas, Venficam
se a 1mposs1b11tdade da instalação da mesma, conforme o artigo 9º
do Estatuto, em virtude de não se encontrarem presentes mais da
metade dos associados aptos a votar Após tnnta minutos em
segunda convocação de acordo como artigo supramencionado
instalou-se a assembleia geral Extraordinária, nos termos da sua
convocação Iniciou-se a Assemblé1a Geral Extraordinária da
Associação dos Servidores da Fazenda do Estado do Maranhão
ASFEM- CNPJ 05 642 491/0001-98, com sede na Rua das
Arueiras Lotes 15/27, Loteamento Res1denc1al Cidades e Fruteiras,
Quadra 35, Bairro Aracagy - São José de Rrbamar {MA) às
15 30mm, no prédio sede da Secretaria de Fazenda do Estado do
Maranhão- CNPJ 03 526 252/0001-47, situada no Edifício Luciano
Moreira, localizado na Avenida Carlos Cunha, S/N, Calhau, por
motivo do local facilitar o acesso dos associados, permitindo a
part1cIpação de maior número para aprovação da matéria Com a
palavra o presidente Osbeck Lamartrne Agradeceu, a presença de
todos, e aproveitou para parabenizar a ASFEM pelos seus 50 anos
de h1stóna, conquista e superação, ocorrido no dia 15/04/2024, fez
uma breve explanação da realidade financeira que a associação se
encontra Reiterou o pedido de aJuda a todos os presentes para a
superação desta crise Na oportunidade convida todos os
servidores fazendários, em especial ao Grupo Ocupacional de
Apoio à Administração Fazendária - GAAF, a virem fazer parte do
quadro social da entidade para maior fortalecimento da categoria

Por fim, destacou os temas objetos de deliberação da entidade, que
serão submetidos à aprovação, nesta assembleia, tu o--~

conformidade com o edital de convocação 1 Prestação ~<Mta~
dos exerclcios de 2022 e 2023, 2 Alteração do Estatuto Joc1i da~)
Entidade dos artigos 1°, 10 e 33, 3 Aumento da Contrlb , ac;gdo~
Associados de R$ 30,00 (trinta reais) para R$ 40,00 (q1latêlltà
reais) e de R$ 50,00 (cinquenta reais) para RS 60,00 (sessenta
reais), 4 Autorização para a contratação de empresa para a
capitação de recurso e parcena na reestruturação dos espaços e
equipamentos esportIvos Adequação do endereço da sede social

I
para Rua das Arueiras, Lotes 15/27, Loteamento Residencial
Cidades e Fruteiras, Quadra 35, Bairro Aracagy - São José de
R1bamar (MA), em cônform1dade com o artigo primeiro do estatuto
social Finalizando a pauta foi colocados as matérias em votação,
sendo as mesmas aprovadas por unanimidade pelos associados
presentes sem restrição A seguir, como ninguém mais quisesse
fazer o uso da palavra o Presidente, Sr Osbeck Lamartine Alves
Silva, deu-se por encerrado os trabalhos tendo determinado a
lavratura do presente ata que achado de acordo consoante
deliberado, vai anotada neste livro de atas que vai assinada pela
Secretana Francinett Mendes Mafra, e o Presidente Osbeck
Lamartine Alves Silva e demais associados

São Luf s (MA), 22 de Abnl de 2024

Franci
Secretária-C

O ilva
Pres1 en e- 94349

■

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}